令和　　年　　月　　日
  紹介先医療機関名 医療法人大植会　葛城病院
〒

電　話
ＦＡＸ

     放射線科　担当医　殿

診療科名
医師氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

患者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日
                                                      　　 （　　　歳）
患者住所

電話番号    　　　　　　　　　職業

	傷病名

	紹介目的
　　　　　ＭＲＩ　検査依頼　　　　部位は下記の通り

	症状、治療経過および検査結果

	現在の処方
検査部位　 ☐　頭部　（　　　　　　　　　　）　　☐　頚椎（　　　　　　　　　　）
　　　　　　☐　頚部　（　　　　　　　　　　）　　☐　胸椎（　　　　　　　　　　）
　　　　　　☐　腹部　（　　　　　　　　　　）　　☐　腰椎（　　　　　　　　　　）
　　　　　　☐　骨盤部（　　　　　　　　　　）　　☐　関節（　　　　　　　　　　）
　　　　　　☐　その他（　　　　　　　　　　）　　身長　　　　cm　　体重　　　　kg

造影剤使用　☐　不要　　☐　要　（ 造影剤使用時は別紙問診票の記入もお願いいたします ）

	·
紹介先が保険医療機関以外である場合は、紹介先医療機関等名の欄に紹介先保険薬局、市町村、保険所名を記入すること。かつ、患者住所及び電話番号を必ず記入すること。
　 必要がある場合は続紙に記載して添付すること。
必要がある場合は画像診断、検査の記録を添付すること。

ＭＲI検査 予約票

患者様氏名　　　　　　　　　　　　　　殿

検査日時　　　　　年　　　月　　　日（　　　曜日）　 午前　 午後　　 　時　   　分

検査を受けられる方へ
1. 検査当日までに必ずお読み下さい。
1. 健康保険証は必ずご持参下さい。葛城病院の診察券をお持ちの方はご持参下さい。
1. 予定時間の２０分前にお越し下さい。
1. 造影検査は予定時間の６０分前にお越し下さい。
（同意書、問診票の確認、検査前の準備があります）
1. 緊急検査などにより検査時間が前後する場合がありますのでご了承下さい。
1. 検査時間は検査部位により約３０分～６０分です。（造影検査は約６０分です）
1. ＭＲＩは非常に動きに弱い検査ですので､検査中は動かないようにお願いいたします｡
1. 閉所恐怖症の方はお申し出ください。
1. 検査当日はなるべく化粧は控えて下さい。

1. 体内金属・体外金属について問診・同意書で確認してください。

1. 問診の内容に該当することを検査当日申し出された場合、検査が後日に変更になる場合があります。

● その他：普段着用している補聴器・入れ歯・ニトロダームなどの貼付剤・持続グルコース測定器・カラーコンタクトレンズ、増毛パウダー（一部に金属使用）マスク（火傷の症例あるため）、ネックレス・指輪・時計などの金属類
スマートフォン・スマートウォッチの持ち込みはできません、注意してください。造影剤使用の検査について

これらは、火傷、機器の破損になります。

造影剤使用の検査について

部位にかかわらず、お食事を取らずに来院して下さい。
　　　※　絶食は検査予約時間前４時間以上あけてください。
　　　※　脱水予防のため、１８０ｍｌまでの飲水は検査直前まで可能です。
検査終了後、副作用がないかを確認するため、休憩をしてからお帰りいただきますので、
当日は時間に余裕を持たせておいて下さい。
MRI問診・同意書の記入
MRI造影検査問診票の記入、同意書,への記入を依頼元にて済ませ検査当日、葛城病院へご持参ください。
御依頼元医師の問診票へのサインが無ければ、検査が受けることができない場合があります。ご了承ください。

ご不明な点があれば、下記までご連絡下さい。

葛城病院　　放射線科　　電話　０７２－４２２－９９０９　㈹

ＭＲI造 影 検 査 問 診 票
	記入年月日：

	診療科：

	科

	検査名：

	患者氏名：
	　殿
	年　齢：
	歳
	体　重：          Kg

造影剤によるショック・副作用発生を防止する為、患者様に問診を行なっています。
下の質問について（□はい、□いいえ）のどちらかの□に印をつけてお答えください。

　Ⅰ
1、喘息はありますか？ 　　　　　　　     　　　　　　　　　　　　　　　（☐ はい　☐ いいえ）
2、食べ物によって蕁麻疹がでることがありますか？
 　　　　　　　　　　（☐ はい（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　　☐ いいえ）
3、アレルギ－と言われたことがありますか？
　　　　　　　　　 　（☐ はい（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　　　☐ いいえ）
4、甲状腺機能亢進症（バセド－氏病）と言われたことがありますか？　　　　（☐ はい　☐ いいえ）
5、今までに腎臓のはたらきが悪い（腎不全など）と言われたことがありますか？ （☐ はい　☐ いいえ）
6、女性の方にお聞きします。
妊娠または妊娠の可能性はありますか、あるいは授乳中ですか？　　　　（☐ はい　☐ いいえ）

 Ⅱ  今までに注射を受けたり薬を飲んだりした後、気分が悪くなったことがありますか？
（☐ はい　☐ いいえ）

Ⅲ  今までに血管に注射をしてレントゲン写真を撮るような検査を受けたことがありますか？
（☐ はい　☐ いいえ）
        はい、と答えた方にお聞きします
1、 蕁麻疹がでましたか？   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（☐ はい　☐ いいえ）
2、 気分が悪くなりましたか？    　　　　　　　　　　　　　　　　　（☐ はい　☐ いいえ）
3、 気が遠くなりましたか？       　　　　　　　　　　　　　　　  （☐ はい　☐ いいえ）
4、 その他、体の具合が悪くなりましたか？  　　　　　　　　　　　  （☐ はい　☐ いいえ）

  Ⅳ  あなたの両親、兄弟（姉妹）の方に気管支喘息、蕁麻疹、発疹などのアレルギ－を起こし易い体質の方は
おられますか？　　（☐ はい　☐ いいえ）
 　      はい、と答えた方、あなたとの関係は？
            ☐ 父　  ☐ 母　  ☐ 兄　　☐ 弟　　☐ 姉　　☐ 妹 　 ☐ その他（具体的に）

	判　定
	　　　　　　　　☐ OK     　☐ NO造 影

	Ｄｒサイン

ＭＲI造影剤説明書 兼 同意書
　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　殿　　医師

検査で詳しい画像情報を得るために、造影剤を使用して検査を行います。
造影剤は安全な薬剤ですが、他の薬剤同様一定の頻度で､副作用が生じることがあります。
次に書かれていることをお読みの上、検査に同意していただけるようであれば、下記　同意書欄に
自筆で署名し、検査当日までに職員にお渡し下さい。

１、軽い副作用　：　かゆみ　　発疹　　発赤　　悪心　　嘔気
　　　これらの副作用は、１％前後の頻度で起こりますが、特に治療せず、検査当日でほぼ収まります。

２，重篤な副作用：　息苦しさ　嗄声　血圧低下（ショック）　意識消失　腎不全
　　　腎性全身性線維症など
　　　これらの副作用は、０．０３％とわずかですが、入院のうえ治療が必要です。
　　　他の多くの薬剤と同様に０．０００２５％の頻度で、死亡例の報告もあります。

３、遅発性副作用：　頭痛　嘔気　かゆみ　発疹　咳　冷や汗　動悸
　　　これらの副作用は、検査後数時間から数日後に発生することがあります。

アレルギー体質の方、喘息の方は副作用の出現率が高くなる傾向にあります。
腎臓の悪い方、甲状線機能亢進症（バセドウ病）、骨髄腫、マクログロブリン血症、テタニー、褐色細胞腫の方は病状が悪化するおそれがあります、問診票に記入の上、主治医に申し出て下さい。

※　問診の内容により検査を中止する場合もありますがご了承下さい。

★造影検査では絶食が必要です。検査予約時間前４時間以上あけてください。
★脱水予防のため、１８０ｍｌまでの飲水は検査直前まで可能です。
★予約票の造影剤使用の検査についてもお読み下さい。

造影剤の検査の必要性、危険性（副作用）をよく理解していただき別紙の問診票に記入し
下記の同意書に自筆で署名して下さい。　内容に不明な点があればご質問下さい。

同意書

ＭＲＩ造影検査を依頼するにあたり、その必要性及び発現する可能性のある副作用、状況による方法の変更などについて説明を聞き十分に納得、了承しましたので、実施していただく事ことを同意します。

同意日　　　　年　　　月　　　日

本人　または　代理人署名

ＭＲI検査　問診・同意書

氏  名    　　　　　　　　　　   様

検査日時  　　　年　　　月　　　日（　　　曜日）　 午前　 午後　　 　時　   　分

体内に磁性体（心臓ペースメーカーなど）を装着されている患者様は施行できない場合があり、装着されたまま検査を受けると機器の破損などの恐れがあり危険です。

検査が円滑に施行出来るよう下記の事項で該当するものにチェック、記入してください。

１、体内金属類・体外装着物の有無　　　　　　　　　　　☐ あり　☐ なし

２、１で　あり　の場合どのようなものですか？
　　　☐心臓ペースメーカー・人工内耳・神経伝導装置などの体内電子機器
　　　☐人工心臓弁　　　　　　☐ステント　　　　　　☐脳動脈クリップ・コイル
　　　☐コンタクトレンズ　　　☐脳室・腹腔シャント　☐眼球付近の金属混入・義眼
　　　☐補聴器　　　　　　　　☐ニトロダームなどの貼付剤
　　　☐増毛パウダー（一部に金属使用）　　　　　　　☐持続グルコース測定器
　　　☐義歯（入れ歯、インプラント）・歯科矯正　　　　☐止血クリップ（２週間以内）
　　　☐入れ墨（タトゥー・眉毛・アイライン・その他具体的に　　 　 　　　　　　）
　　　☐金属製避妊具　　　　　☐鍼治療・金の糸
　　　☐上記以外の金属（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

３、女性の方にお聞きします
　　　　妊娠または妊娠の可能性はありますか　　　　　☐あり　　☐なし

脱着できる貴重品、金属類は全て外していただきます。

造影ＭＲI検査ではこの用紙とは別にＭＲI造影問診・同意書が必要です。

ＭＲI検査を受けられる方は　ＭＲI予約票もお読みいただき下記の同意書に署名してください。

２で該当する場合でも検査が行える場合もありますが、装着した病院などへの問い合わせが
必要となる場合があります。
申し出が検査直前の場合、検査が後日に変更になる場合があります。ご了承下さい。

ＭＲＩ検査　　　　可　　　　不可　　　　　　医師

同　意　書

ＭＲI検査を受けるにあたり、ＭＲI検査予約票並びに問診・同意書の内容について説明を聞き十分に納得、了承しましたので、検査を実施することに同意します。

同意日　　　　年　　　月　　　日
本人　または　代理人署名
20240401ver4.1